
 Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI e APPALTI 

Dirigente Michela Deiana  
 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

C218/20  
Oggetto: Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per l’affidamento 
del servizio biennale di pulizia e assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di Cagliari -importo 
complessivo a base di gara € 212.580,00 IVA esclusa di cui € 212.000,00 importo della gara soggetto a ribasso ed 
€ 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI non soggetti a ribasso – CIG 85072851AC – 
PROVVEDIMENTO DI RIAMMISSIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO ROMA 
INTEGRAL SYSTEMS e LGA SERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la D.D. 462 del giorno 11 novembre 2020 con cui si è determinato di procedere 

all’affidamento del servizio mediante contratto sotto soglia con procedura di cui all’art. 1, 

comma 2, lett. b) della legge 120/2020 mediante RDO su MePA, per il servizio di pulizia e 

assistenza alle attività degli stabulari dell’Università di Cagliari - importo complessivo a base 

di gara € 212.580,00 IVA esclusa (di cui € 212.000,00) importo della gara soggetto a ribasso 

ed € 580,00 per oneri della sicurezza stimati DUVRI non soggetti a ribasso), con 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed invito di 

tutti gli operatori economici che sono censiti nel Bando SERVIZI” per l’abilitazione dei 

prestatori di Servizi di Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione”; 

PREMESSO  che con Rdo n. 2716662, pubblicata sul MEPA il giorno 17 dicembre 2020 sono stati 

invitati tutti i 5923 operatori economici che sono censiti nel Bando “SERVIZI” per 

l’abilitazione dei prestatori di “SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI E DI 

DISINFESTAZIONE”; 

VISTI i verbali del seggio di gare dei giorni 19 e 20 gennaio 2020 e del giorno 10 febbraio 2020, 

aventi ad oggetto rispettivamente l’esame della documentazione amministrativa e la verifica 

delle risultanze del soccorso istruttorio;  

VISTA la Disposizione Dirigenziale di ammissione ed esclusione n. 58 del 12 febbraio 2021 con 

cui si è proceduto ad escludere gli operatori economici Roma Integral Systems e LGA 

Service Società Cooperativa in quanto non sono state riscontrate le richieste di integrazione 

documentale, avanzate tramite protocollo nn. 8817 e 8824 del 22 gennaio 2021, in risposta 

al soccorso istruttorio attivato ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 entro il 

termine perentorio indicato del giorno 1 febbraio 2021; 

VISTA la comunicazione con nota protocollo n. 35493 del 16 febbraio 2021 con cui l’operatore 

economico Roma Integral Systems comunica di confermare l'avvenuto invio della 

documentazione richiesta tramite protocollo n. 8824 del 22 gennaio 2021 entro il termine 

perentorio del 1 febbraio 2021; 

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante ha provveduto a verificare mediante protocollo informatico 

tutte le comunicazioni avviate ed intercorse nel sub-procedimento di soccorso istruttorio; 

DATO ATTO che, dalle risultanze del protocollo è emerso: 

- l’operatore economico Roma Integral Systems ha provveduto ad inviare la 

documentazione richiesta via PEC all’indirizzo protocollo@pec.unica.it in data 

01/02/2021 alle ore 13:29:39, ma che la stessa è stata registrata dal Sistema di 

protocollazione della Stazione appaltante soltanto in data 4 febbraio 2021 alle ore 

13:28:42; 

- l’operatore economico LGA Service Società Cooperativa ha inviato la documentazione 

richiesta via PEC all’indirizzo protocollo@pec.unica.it in data 01/02/2021 alle ore 

18:15:58, ma la stessa è stata registrata dal Sistema di protocollazione della Stazione 

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 
Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 
 

appaltante solo in data 4 febbraio 2021 alle ore 19:27:48; 

  

PRESO ATTO che all’esito della verifica di tale invio risulta che sia l’operatore economico Roma Integral 

Systems che l’operatore economico LGA Service Cooperativa Sociale hanno provveduto 

ad inviare la documentazione richiesta entro il termine perentorio indicato del 1 febbraio 

2021; 

RITENUTO per le ragioni sopra esposte, di annullare la disposizione dirigenziale n. 58/2021 nella sola 

parte in cui si dispone l’esclusione delle imprese Roma Integral Systems e LGA Service 

Cooperativa Sociale e di convocare il seggio in seduta pubblica al fine di procedere 

all’esame della documentazione inviata all’esito del soccorso istruttorio;  

RITENUTO  di convocare il seggio il giorno 23 febbraio 2021 alle ore 9.30 in video-conferenza n 

modalità sincrona sulla piattaforma telematica Teams; 

 

DISPONE 
 

Articolo 1 

Di annullare la Determina di ammissione ed esclusione n. 58 del 12 febbraio 2021 nella solo parte in cui viene 
disposta l’esclusione degli operatori economici Roma Integral Systems, con sede legale Via Mongrassano 12, 
00173 ROMA, C.F./P.Iva 12830361007 e LGA Service Società Cooperativa, con sede legale in via Giovanni 
Giolitti 21, 00013 Mentana (Roma), C.F./P.Iva 11615761001. 

 
Articolo 2 

Di convocare il seggio per la verifica, in seduta pubblica, della documentazione trasmessa dagli operatori 
economici Roma Integral Systems, con sede legale in via Mongrassano 12, 00173 ROMA, C.F./P.Iva 
12830361007 e LGA Service Società Cooperativa, con sede legale in via Giovanni Giolitti 21, 00013 Mentana 
(Roma), C.F./P.Iva 11615761001 per il giorno giovedì 23 febbraio alle ore 9:300 che si terrà in video conferenza 
mediante l’utilizzo dell’applicazione “Microsoft Teams”, in attuazione delle misure che le pubbliche 
amministrazioni sono chiamate a adottare in tema di contenimento della diffusione del contagio da Covid-19. 

 
Articolo 3 

Di dare atto che l’ammissione dei concorrenti alla successiva fase della procedura è subordinato all’esito positivo 
delle verifiche sulla documentazione integrata all’esito del soccorso istruttorio. 

 
Articolo 4 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il quale sono 
detenuti gli atti è la Direzione Acquisti e Appalti - indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. 
protocollo@pec.unica.it - Referente: dott.ssa M. Elisabetta Di Franco 070 675 2388, 
m.elisabetta.difranco@amm.unica.it. 

 

Il Dirigente 
Dott. sa Michela Deiana 
(documento firmato digitalmente) 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:gare@unica.it
mailto:m.elisabetta.difranco@amm.unica.it

		2021-02-22T17:51:01+0100
	IT
	Michela Deiana




